
 

 
Av. Guanabara nº. 1500, Quadra 326, Lotes 03 e 04 - Centro / Gurupi – TO 

CEP 77.400-000 FONE: (63) 3612-7619 

 

 

MUNICÍPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS 

UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG 

CONSELHO DE CURSO DE PSICOLOGIA 

 

 

RESOLUÇÃO Nº. 016/2018 

09 de novembro de 2018 
 

 

Aprova a alteração dos critérios de avaliação 

dos estágios básicos no Manual de Estágio 

Supervisionado Habilitação Psicólogo. 

 

 

A Coordenadora do Curso de Psicologia, da Universidade de Gurupi - UNIRG, 

no uso de suas atribuições, conferidas por meio do Regimento Geral da Universidade de 

Gurupi e conforme decisões adotadas na reunião realizada em 09 de novembro de 2018, 

respaldada pelo Conselho do Curso de Psicologia da Universidade de Gurupi - UNIRG. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Aprovar por unanimidade dos membros do Conselho do Curso de 

Psicologia, os critérios de avaliação individual dos estágios básicos como sendo:  

ESTÁGIOS BÁSICOS 

 I II III IV 

 

 

P1 

Habilidades e 

Competências 

(5,0); Projeto 

(3,0); 

Relatórios 

Parciais (2,0). 

Habilidades e 

Competências 

(5,0); Relatórios 

com referencial 

teórico (3,0);  

Fichamento e 

Roteiro de 

entrevista (2,0) 

Relatório Parcial 

(2,5); 

Portfólio Reflexivo 

(2,5); 

Habilidades e 

Competências (5,0). 

Relatório Parcial 

(3,5); 

Plano de Ação (2,5); 

Habilidades e 

Competências (5,0). 

 

 

P2 

Habilidades e 

Competências 

(5,0); Relatório 

Final (3,0); 

Relatórios 

Parciais (1,0); 

Devolutiva (1,0). 

Habilidades e 

Competências 

(5,0); Relatório 

Final (3,0); 

Relatórios 

Parciais (1,0); 

Devolutiva (1,0). 

Habilidades e 

Competências (5,0); 

Relatório 

Final/Estudo de caso 

(3,0); 

Relatórios Parciais 

(2,0). 

Habilidades e 

Competências (5,0); 

Relatório 

Final/Estudo de caso 

(3,0); 

Relatórios Parciais 

(2,0). 



 

 
Av. Guanabara nº. 1500, Quadra 326, Lotes 03 e 04 - Centro / Gurupi – TO 

CEP 77.400-000 FONE: (63) 3612-7619 

 

          

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se; 

Comunique-se. 

 

Gurupi, 09 de novembro de 2018. 

 

 

Larissa Queiroz Azevedo de Aquino  
Coordenadora do Curso de Psicologia 

Portaria n.º 100/2016 


